
ATIVO PASSIVO

      170.881,22

        7.973,84

   -1.892.927,88

   89.394.218,48

      518.027,21

      688.908,43

      688.908,43____________

   88.323.333,28

      125.160,41

      125.160,41____________

   87.501.290,60_____________

   87.634.424,85

      124.041,06

   70.804.326,94

   72.331.168,84

   70.438.240,96_____________

      242.044,92

      124.041,06____________

      518.027,21

   -1.892.927,88

   71.447.481,49

      125.127,34

      643.154,55____________

      643.154,55

  Resultado de Exercícios Anteriores

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

  Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

Resultados Acumulados___________________

  Resultado do Exercício

  Demais Obrigações a Curto Prazo

TOTAL DO PASSIVO__________________

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE_________________________

    Provisões a Longo Prazo

TOTAL

  Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo_________________________________________________________________

PASSIVO CIRCULANTE____________________

    Pessoal a Pagar

   71.255.186,37_____________

          678,67__________

   71.255.865,04_____________

      191.616,45

    1.627.391,81

      191.616,45____________

   71.255.186,37

   71.447.481,49

   -1.435.775,36

          678,67

   10.995.148,91

   77.322.625,37

   77.322.625,37_____________

      191.616,45

        4.251,53___________

          976,88

        4.251,53

   77.328.184,37_____________

   10.803.532,46

   88.323.333,28

          330,59

        5.559,00___________

   10.995.148,91_____________

      Bens Imóveis

      Bens Móveis

ATIVO NÃO CIRCULANTE

  Demais Créditos e Valores a Curto Prazo__________________________________

    Titulos e Valores  Mobiliários do RPPS

    Imobilizado___________

    (-) Ajuste para Perdas

ATIVO CIRCULANTE

  Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo_____________________________________________

TOTAL

  Caixa e Equivalentes de Caixa

    Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

Folha:    1

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

ESPECIFICAÇÃO EXERCÍCIO ANTERIOREXERCÍCIO ATUAL

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIO DE 2019 - ENCERRADO EM 31/12/2019

PIRAPREV-INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES PIRACAIA
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA - TECNOPÚBLICA

TÍTULOS EXERCÍCIO ATUAL TÍTULOSEXERCÍCIO ANTERIOR EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

-



ATIVO PASSIVO

Folha:    2

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

ESPECIFICAÇÃO

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

ESPECIFICAÇÃO

Saldo dos Atos Potenciais Passivos
Exercício Atual Exercício Anterior Exercício Atual Exercício Anterior

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE   -1.078.859,04

   89.402.192,32    72.573.213,76

   -1.125.732,27

        5.559,00

   77.322.625,37

       15.963,15

   71.255.186,37

      176.331,97   10.995.148,91SALDO PATRIMONIAL

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres

Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

Garantias e Contragarantias Concedidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres

Obrigações Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

COMPENSAÇÕES

RUBENS GONÇALVES DE FREITAS
CONTADOR / CRC-1SP186034/O-1

OSMAR GIUDICE
SUPERINTENDENTE DO IPSPMP-PIRAPREV

BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIO DE 2019 - ENCERRADO EM 31/12/2019

PIRAPREV-INSTITUTO PREVIDÊNCIA SERVIDORES PIRACAIA
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA - TECNOPÚBLICA

TÍTULOS EXERCÍCIO ATUAL TÍTULOSEXERCÍCIO ANTERIOR EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

-


